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Ｊ
Ａ
ア
ル
プ
ス
は
11
月
1
日
、「
Ｊ
Ａ

ア
ル
プ
ス
合
併
30
周
年
秋
の
み
の
り
フ
ェ
ア

＆
農
産
物
品
評
会
」を
宮
川
2
号
倉
庫
で

開
催
し
ま
し
た
。

　

会
場
で
は
、農
業
機
械
・
自
動
車
・
家
電

製
品
・
エ
ー
コ
ー
プ
商
品
・
地
元
の
加
工

品・野
菜
な
ど
の
販
売
が
行
わ
れ
た
ほ
か
、

多
数
の
キ
ッ
チ
ン
カ
ー
も
集
ま
り
ま
し
た
。

　

ま
た
、今
年
は
Ｊ
Ａ
ア
ル
プ
ス
が
合
併

し
て
30
年
と
い
う
節
目
の
年
と
い
う
こ
と

で
、特
定
の
商
品
を
購
入
さ
れ
た
お
客
様

に「
合
併
30
周
年
記
念
成
約
特
典
」を

プ
レ
ゼ
ン
ト
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　
ま
た
、Ｊ
Ａ
職
員
が
企
画
し
た
ブ
ー
ス

で
は
、つ
き
た
て
の
餅
が
入
っ
た
サ
ト

イ
モ
鍋
や
カ
レ
ー
ラ
イ
ス
、フ
ラ
ン
ク

フ
ル
ト
、縁
日
な
ど
、美
味
し
い
食
べ
物

や
楽
し
い
コ
ー
ナ
ー
で
会
場
を
盛
り

上
げ
ま
し
た
。
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テ
ー
ジ
で
は
、農
産
物
品
評
会
の

表
彰
式
が
行
わ
れ
た
ほ
か
、ス
テ
ー
ジ

イ
ベ
ン
ト
は
、「
よ
さ
こ
い
」と「
社
会
人

吹
奏
楽
団
」が
踊
り
や
演
奏
を
披
露

し
ま
し
た
。
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た
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Ａ
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ス
ビ
ン
ゴ
大
会

も
開
催
し
、た
く
さ
ん
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様
に
参
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い
た
だ
き
ま
し
た
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ぜひフォローして

　ご覧ください
ませ。

受賞おめでとうござ います
農産物品評会農産物品評会の

受賞者

果 実 の 部

吉田　盛（リンゴ）

その他の部

農事組合法人 営農笠木（ミニトマト）

葉 菜 の 部

土肥　茂（白ネギ）

葉 菜 の 部
農事組合法人 曽我（白ネギ）

い も の 部

野村　厚寿（長芋）

アルプス農業協同組合長賞

滑川市長賞

上市町長賞

立山町長賞

舟橋村長賞

受賞おめでとうござ います
農産物品評会
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8日㈭

22日㈭
29日㈭

10月
定例理事会 令和7年10月23日（木）開催

１.
２.
３.
４.
５.
６.
７.

9月末事業実績について
9月末販売実績・保管料・購買実績について
余裕金運用実績について
ＪＡ共済コンプライアンス点検結果について
ＡＬＭ委員会報告について
組合員加入・脱退報告について
令和７年度上半期末監事監査実施報告書について

946億9,901万
121億7,616万

2,013億6,486万
22億8,152万
26億8,162万
34億1,813万
19億0,636万

15日㈭
4日㈭

18日㈭
24日㈬

11日㈭

組合員数 ：10月末現在
正組合員数 ： 7,813人（-9）
准組合員数 ： 4,376人（-1）

協同の力 令和7年度9月末
みなさんからの貯金高
みなさんへの貸出金
長期共済保障額
年金共済保有契約額
購買品供給高（税抜）
販売品販売高（税込）
みなさんからの出資金

※理事会報告より

※（　）内は
前年比

住宅ローン・マイカーローン・教育ローン
フリーローン・リフォームローン・農業資金

ローン相談会のご案内
たてやま支店
上市支店
なめりかわ支店

TEL 076-463-0560
TEL 076-472-0580
TEL 076-475-0138

金融共済部 融資資金課
TEL 076-472-5472

12月の税務相談会（予定） 1月の税務相談会（予定）

税理士の都合によって、税務相談会が変更になることがあります。次回の広報のJAアルプスカレンダーをご確認のうえ、お越しください。

たてやま支店
本店
なめりかわ支店
本店

13:00～15:00
13:00～14:00
13:00～15:00
13:00～15:30

たてやま支店
本店
なめりかわ支店
本店

13:00～15:00
13:00～15:30
13:00～15:00
13:00～15:30

お気軽にご相談ください
住宅新築の資金はもちろんのこと、他金融
機関からの借換やリフォームのご相談も
承ります。
マイカーローン等、その他のお借入の
ご相談もお気軽にご相談ください。

開
催
場
所

12 21（日）
9:00～15:00

1 18（日）
9:00～15:00

１～７について各担当部より報告がありました。

第１号議案 ディスクロージャー誌（令和7年度上半期）
による開示の件
ディスクロージャー誌（令和７年度上半期）による
開示が承認されました。

第2号議案 令和7年産大豆概算金の件
令和7年産大豆概算金が承認されました。

第3号議案 固定資産処分の件
固定資産処分が承認されました。

第4号議案 第31事業年度（令和７年度）の余裕金運用の件
第31事業年度（令和７年度）の余裕金運用が承認
されました。

なお、詳細については、各部・支店へお問い合わせください。
また、理事会議事録は本店、各支店に備え置いてあります。

組合員
資格確認の
お願い

組合員資格に変更が
あった場合、お手数
ですが最寄りの当農協
支店で手続きをお願い
します。
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店舗名

たてやま支店
上市支店
舟橋ふれあいセンター
なめりかわ支店
厚生連滑川病院

8：00 ～ 21：00
8：00 ～ 21：00
8：00 ～ 21：00
8：00 ～ 21：00

2025年 12月
30日（火） 31日（水） 1日（木）

休止8：45～17：00 8：45～19：00

2日（金） 3日（土） 4日（日） 5日（月）
2026年 1月

2025年 12月 2026年 1月
30日（火）31日（水）

定休日
8：30
 

17：00

8：30
 

17：00
休業

1日（木）2日（金）3日（土）

ガソリンスタンド 農機センターとアルプス車両センター

立山農機センター、滑川農機センター、
アルプス車両センター・オートパルアルプスは、

まで休業させていただきます。
令和7年12月27日（土）～令和8年１月4日（日）

サンクスキャンペーン実施中サンクスキャンペーン実施中サンクスキャンペーン実施中サンクスキャンペーン実施中
ＪＡ配達灯油

実施期間 2025年11月～2026年2月末

農業収入が1,000万円超の農業者が対象!

農 業 所 得 者 と
消費税セミナー
農 業 所 得 者 と
消費税セミナー

参加費

無料

JAアルプス税務相談会 担当税理士
三浦　一郎 氏

講師 開催日時 2025年12月11日（木）午後2時から午後3時まで
開催場所 JAアルプス本店（第1会議室） 申込締切日 2025年11月28日（金）

対象者 農業収入が1,000万円を超える農業者の方

参加定員 先着30名様 お問合せ先 営農部 営農企画課
TEL 076-472-5480

稼働・営業時間等のお知らせ

年 末 年 始
ATM

〜 〜
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（単位：千円）
貸借対象表（組合の財務状況）

損益計算書（組合の経営成果）

科　目 科　目
金　額

信用事業資産
共済事業資産
経済事業資産
雑 資 産
固 定 資 産
外 部 出 資
繰延税金資産

資 産 合 計 101,030,197

金　額
令和6年度実績 令和7年度実績 令和6年度実績 令和7年度実績

90,703,755
222

1,943,769
429,996
2,948,903
4,956,418
47,130

89,958,512
166

2,040,304
423,202
2,998,525
5,715,418
44,564

101,180,695

信 用 事 業 負 債
共 済 事 業 負 債
経 済 事 業 負 債
雑 負 債
諸 引 当 金
再評価に係る繰延税金負債
負 債 合 計
組 合 員 資 本
評価・換算差額等
純 資 産 合 計
負債及び純資産合計

93,578,074
394,069
314,867
363,183
132,217
387,150

95,169,563
5,051,889
808,743

5,860,633
101,030,197

93,590,011
378,739
482,524
368,704
133,432
384,598

95,338,011
5,040,584
802,099
5,842,684
101,180,695

科　目

事 業 総 利 益
  信用事業総利益

  共済事業総利益

  購買事業総利益

  販売事業総利益

  保管事業総利益

  利用施設事業総利益

  その他事業総利益

  指導事業収支差額

事 業 管 理 費
事 業 利 益
  事 業 外 損 益

経 常 利 益
  特 別 損 益

税 引 前 利 益

金　額
令和6年度実績 令和7年度実績

669,813
205,554
170,481
218,094
70,296
8,831
19,854
278

△23,578
617,967
51,846
46,859
98,706
△1,626
97,079

665,509
214,941
168,699
234,306
45,591
2,620
14,772
△18

△25,402
647,067
8,442
44,480
52,922
△4,763
48,159

（注）千円未満切り捨てのため小計および合計の金額は一致しない場合があります。

　アルプス農業協同組合では、「農業所得増大」・「農業生産の拡大」・「地域の活性化」を基本目標とする、
ＪＡアルプス自己改革の実践と「持続可能な経営基盤の確立・強化」を掲げ、令和７年度を初年度として、
新中期3ヵ年計画に取り組み、「明るく元気で地域に親しまれ信頼される組織」を目指してまいりました。
　上半期においては、組合員及び地域の皆さまをはじめ、系統団体・関係機関のご指導・ご協力に感謝
申し上げますとともに、次のとおり主要事業の実績をご報告いたします。

令和7年度  上半期事業報告
令和7年3月1日～令和7年8月31日

貯 金 残 高 930億69百万円 （前年対比99.6％）

貸 出 金 残 高 124億36百万円 （前年対比94.9％）

貯 　 貸 　 率 13.4％ （前年同期14.0％）

預 　 　 金 736億73百万円 （前年対比97.8％）

有 価 証 券 32億96百万円 （前年対比183.5％）

長期共済保有高 2,018億15百万円 （前年対比95.3％）

購買品供給高 24億10百万円 （前年対比108.2％）

滑川ライスセンター改修工事完了・受入開始

うるち米 1等比率 87.0％
（11月6日現在） コシヒカリ 83.0％

富富富 96.2％

高温耐性品種 「富富富」 作付面積 505ha
 （前年446ha・前年対比113.2％）

（単位：千円）
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受賞作品 常 務 賞

ひげタマネギひげタマネギ
タマネギボーイズさん撮影

撮影場所 舟橋村：

　6月8日、タマネギの収穫を楽しむ息子と友達を撮影しました。
　同じ保育園だったことから親子で仲良く、小学生になった今
も息子同士、ママ同士が仲良く、舟橋村でタマネギを栽培してい
る農家ということもあり、子どもと共にタマネギの収穫を体験を
することになりました。
　息子たちは虫が好きなこともあり、収穫を通して新しい発見も
あり、それを友達と共有し、さらに友情を育んでいく姿は貴重な
時間だったと感じました。
　自然にたくさんふれあいながら、タマネギのようにすくすくと
育ち、今体験したことを忘れずに成長していってほしいと思って
います。

受賞者コメント

　今年の6月8日、祖母と一緒に玉ネギの収穫に奮闘する娘
を撮影しました。
　幼い娘が、一人で玉ネギを収穫できるようになったこと
や、収穫の喜びと楽しさを体感し、笑顔を見せる姿に成長を
感じ、嬉しく思っています。
　子どもたちには、上市町の大自然で、食べ物の大切さや
農業の苦労と楽しさを知り、美味しい農産物を育む自然の
偉大さとありがたみを感じながら、成長していってほしいと
願っています。

受賞者コメント

力いっぱい玉ネギ収穫力いっぱい玉ネギ収穫
ミーさん撮影

撮影場所 上市町：

1 2 月 号 では「 常 務 賞 」を受 賞した
2 作 品をご 紹 介します。

受賞おめ
でとうございます!受賞おめ
でとうございます!
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米ほおばる新新
「富富富」新米給食会

10
22

11
11

　10月23日、令和7年度全国優良経営体表彰が鹿児島県で開催
されました。
　富山県からはアルプス管内の石原昌さんが、全国担い手育成
総合支援協議会会長賞の経営改善部門で受賞されました。
　農業経営の規模拡大や経営の合理化など、より良い経営に取り組んだことを評価されており、
女性の働きやすい環境づくりを行っているほか、花苗の多品種栽培に取り組むなど、継続的な
農業経営を行っているとして受賞となりました。
　10月29日には、ＪＡアルプス本店で受賞報告が行われました。

　ＪＡアルプスは10月上旬、
管内の全小・中学校の学校
給食用に新米「富富富」の寄贈
を行いました。
　ＪＡアルプスは、管内4市町村
（滑川市・立山町・上市町・舟橋村）
すべての小・中学校の学校給食用に
「富富富」（玄米）を合計1,080キロ

グラムを寄贈したことから、各地区で新米給食会が開かれました。
　10月22日には上市町立白萩西部小学校の新米給食会にＪＡアルプスの三輪聡代表
理事組合長が招待され、同小学校の全校児童39名とともに上市町産の新米「富富富」を
味わいました。
　児童たちは、三輪組合長に、「古米と新米の違いは？見た目でお米の違いはありますか？」などの質問して、お米に対する
理解を深め、「甘くておいしい。美味しいごはんをありがとう」と満面の笑みで新米をほおばっていました。
　同ＪＡの三輪組合長は「地元の美味しいお米をしっかり食べてすくすく成長し、楽しい学校生活を送ってほしい。また子供
たちが笑顔でごはんを食べる姿が農家にとって何より嬉しいことだ」と話しました。
　また11月11日には立山町立立山小学校で給食会が開かれ、立山町舟橋貴之町長や立山町教育委員会杉田孝志教育長・
立山町農林課・ＪＡアルプス桑原武仁常務理事が招待され、同小学校の全校児童56名と立山町産「富富富」を味わいました。
　献立は、立山町産「富富富」のほか地元のネギや味噌・えのきだけ・
大根・リンゴなど地元で生産された農産物が多く取り入れられた
メニューが提供されました。
　児童代表から「甘みが強くふっくらしていて美味しかったです。
『富富富』についてたくさん学べました。新米をありがとうございました」
とお礼の言葉で給食会を締めくくりました。

上市町立白萩西部小学校上市町立白萩西部小学校

立山町立立山小学校立山町立立山小学校

©よい食プロジェクト

児童たちと
楽しい時間を
過ごしました。

左から2人目　石原 昌さん左から2人目　石原 昌さん

©よい食プロジェクト

おめでとうございます!

原　さん経営改善部門で受賞石石
全国担い手育成総合支援協議会

10
23
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米寄贈新新
JAアルプス青壮年部宮川支部

11
6

　ＪＡアルプス青壮年部宮川支部は11月6日、上市町立宮川小学校
と認定宮川こども園に新米を寄贈しました。
　同日には、同支部の井上寛支部長とＪＡアルプス職員が訪問し、
同小学校にコシヒカリ60キログラム、同こども園にコシヒカリと
新大正糯をそれぞれ30キログラム（玄米）を寄贈しました。
　青壮年部宮川支部は毎年、支部で管理する圃場でコシヒカリと
新大正糯を栽培し、地元の園児と児童の食育活動と健やかな成長
を願って新米を寄贈しています。
　井上支部長は「とれたての新米です。美味しく食べてください」
と児童や園児に話しました。
　また、同こども園では給食で味わうほか、新大正糯は12月のもち
つき会で使用する予定です。

　ＪＡアルプスは10月22日、「アルプス30周年記念
定期貯金キャンペーン」の抽選会を行いました。
　キャンペーン期間中に当ＪＡで新たに預入れを
いただきましたお客様の中から、抽選で30名様に
令和7年産の「富富富」5キログラムをプレゼント
するもので、当ＪＡ役員によって抽選を行いました。
　当ＪＡをご利用いただき誠にありがとうござい
ました。
※抽選の結果については、商品のお届けに代えさ
　せていただきます。

　上市しょうが出荷
組合は11月11日、
「令和7年産上市新
しょうが」の目揃い会
を、ＪＡアルプス上市
野菜集出荷場で開き
ました。
　目揃い会には、生
産者と市場関係者・
上市町・ＪＡアルプス
など約20名が集まり、生産者のうち2個人が代表として持ち寄った
新しょうがを確認し、出荷に向けた確認を行いました。
　同組合の萩中隆雄組合長は今年の栽培について「高温障害や少雨
による水不足の影響から小ぶりな物が多かった。気候に応じた技術を
確立させ、良品質な生産に努めていきたい」と述べました。
　上市町の新しょうがは、色・形など品質が良く安定出荷を望む実需
者が多いことから、同組合は作付面積の拡大と異常気象に負けない
高品質な新しょうがの生産を目指し、一丸となり取り組んでいきます。
　初出荷は11月14日からで、出荷作業は
11月下旬頃まで続く予定です。

▲出来栄えを確認する関係者たち

しょうが目揃い会新新
上市しょうが出荷組合

11
11

ルプス30周年記念アア
定期貯金キャンペーン抽選会

10
22

▲抽選を行うＪＡアルプス役員

上市町立宮川小学校（5年生）上市町立宮川小学校（5年生）

認定宮川こども園（年長園児）認定宮川こども園（年長園児）

©よい食プロジェクト
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生産者募集生産者募集
令和8年度 ©よい食プロジェクト

一緒に「富富富」を
作る仲間を
大募集します!

高品質で美味しい「富富富」を生産するため、
一定の要件により生産者を登録します。

笑顔ひろがる、毎日「ふふふ」。

JAアルプス 営業部 営農企画課

電話 076-472-5480

お申し込み先

お問い合わせ
「富富富」戦略推進会議事務局
〒930-0004
富山市桜橋通り5番13号富山興銀ビル10階
電話 076-444-3283 （FAX076-444-4401）

締切

令和7年令和7年
12/2212/22

令和7年10月31日現在（単位：60kg）

区分 品　種 1等 2等 3等 計 1等比率

う
る
ち
米

も
ち
米

酒
米

合　計 108,620.0 14,464.0 1,662.0

65,567.5
20,776.5
9,141.5
8,035.5
2,252.5

105,773.5
2,208.0
22.5

2,230.5
233.0
383.0
616.0

コシヒカリ
富富富
てんたかく
てんこもり
その他

計
新大正糯
その他

計
富の香
山田錦

計

11,952.5
825.0
727.0
568.0
138.5

14,211.0
253.0

253.0

0.0

1604.0

54.0
2.5

1,660.5
1.5

1.5

0.0

79,124.0
21,601.5
9,922.5
8,606.0
2,391.0

121,645.0
2,462.5
22.5

2,485.0
233.0
383.0
616.0

82.9%
96.2%
92.1%
93.4%
94.2%
87.0%
89.7%
100.0%
89.8%
100.0%
100.0%
100.0%

124,746.0 87.1%

米検査成績表令和7年産
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※
関
東
南
部
以
西
の
平
た
ん
地
を
基
準
に
記
事
を
作
成
し
て
い
ま
す
。

園
芸
研
究
家
●
成
松
次
郎

家
庭
菜
園
の
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
　
連
作
回
避
と
ス
ペ
ー
ス
の
有
効
活
用
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第26回Ｊ
Ａアルプス

女性部

レクリエー
ション

大会開催

　ＪＡアルプス女性部は10月11日、「第26回ＪＡアルプス女性部
レクリエーション大会」を上市町総合体育館で開催しました。
　大会では、JAアルプス女性部宝嶋洋子部長の開会宣言、
JAアルプス三輪聡代表理事組合長の挨拶のあと、参加者52名が
４団に分かれ熱戦を繰り広げました。
　競技内容は「新しい事にチャレンジしてみよう！」を合言葉に、
フィンランド発祥のスポーツ「モルック」を上市町総合スポーツクラブ
の指導のもと挑戦しました。

　「モルック」は、木製の棒（モルック）を投げて、数字が書かれた木製の
ピン（スキットル）を倒し、先に合計50点にしたチームが勝利です。
　初めは戸惑っていた部員も徐々にコツを掴み、どのチームも熱戦を
繰り広げ、ピッタリ50点を獲得し、大いに盛り上がっていました。
　毎年恒例の「野菜の目方当て」も行われ、参加者が持ち寄った色とり
どりの野菜をカゴに詰め、目標の7㎏に近づけることができたチームが
勝利となります。カゴを持ち上げては、野菜を出し入れし、勘や感覚を
研ぎ澄ませ、真剣な表情で競技が行われていました。
　参加者全員で力を合わせ、白熱しながらも
笑顔の絶えない楽しい時間を過ごし、
スポーツの秋を満喫することができました。

ＪＡアルプス 女性部

ご来店を
お待ちしております！

立山町前沢1216（た
てやま支店敷地内）

TEL.076-462-1012

農産物直売所 
ＪＡアルプス味覚の郷

年末感謝祭
2025年12/29月30 火

9：00～16：00 9：00～12：00

令和7年12月31日（水）～令和8年１月4日（日）
～年末年始休業のご案内～

JAアルプスオリジナルトートバックJAアルプスオリジナルトートバックをプレゼント!!
2,000円以上お買い上げのお客様 先着50名様 に
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　JAアルプスでは、組合員の健康を守る活動を通して、正組合員と、准組合員及び
その同居家族を対象に、日帰り人間ドック費用の助成を行っています。

2025年度

検査内容
問診 ・ 内科診察 ・ 健康相談 ・ 身体測定 ・ 血圧・視力 ・ 眼底 ・ 聴力 ・ 心電図 ・ 呼吸機能 ・ 胸部X線 ・
胃検査 ・ 尿検査 ・ 便潜血 ・ 血液検査 ・ 腹部超音波

※胃カメラ検査を希望される場合は、早めの予約をお願いします。予約ができない場合は、日程調整をさせていただきますので
　ご了承ください。

オプション検査  （個人負担金にプラスされます・要予約）

受診日について
下記受診日以外に受診希望の方は、
お問い合わせください。

健診料のお支払いについて
受診した翌々月の20日頃に、指定口座より決済させて
いただきます。

●胃カメラ検査 （1日定員あり）
●脳ドック（1日3人まで）…………
●肺CT検査………………………
●喀痰検査…………………………
●骨密度検査………………………
●CT内臓脂肪測定検査…………
●PSA検査 （前立腺ガンの検査）…
●甲状腺検査………………………
●ピロリ菌抗体検査 （血液）………

22,000円
6,600円
2,420円
2,760円
2,100円
1,550円
3,300円
890円

●ペプシノゲン検査………………………
●頸動脈超音波検査（1日3人まで）………
●BNP検査…………………………………
●乳房超音波検査…………………………
●もの忘れ健診（1日4人まで）……………
●尿中ナトリウム（Na）カリウム（K）測定…
●MCIスクリーニング検査………………

22,420円
3,850円
1,540円
3,850円
1,650円
1,100円
22,000円

※乳房超音波検査は乳がん検診（マンモグラフィ）を受けられた
　方の追加オプション検査です。

健診場所
健 診 料 

：
：
滑川健康管理センター （厚生連滑川病院内）

日帰り人間ドック

※1　受診者全員（検査内容により助成金が異なります）　　　　※2　生命系共済に限ります。
※3　JAアルプスの正組合員と准組合員及びその同居家族（2024年度から助成金額が変更になりました。）

性別

男性 38,500円 最高 8,000円 最高 5,000円
最高 5,000円最高 9,470円46,200円

2,000円 23,500円
29,730円2,000円女性

一般健診料 厚生連助成※1
JAアルプス組合員助成

個人負担金
JA共済加入有※2 出資有※3

※女性は、子宮がん検診、乳がん検診が加わります。

健診受診日カレンダー 令和7年11月10日現在

健診日

7日（水）
9日（金）
13日（火）
15日（木）
19日（月）
20日（火）
23日（金）
26日（月）

1
3
6
10
9
9
7
10

0
0
3
5
6
7
6
7

27日（火）
29日（木）
5日（木）
10日（火）
13日（金）
16日（月）
19日（木）
20日（金）

9
9
6
6
5
7
6
3

6
7
3
3
2
4
3
0

27日（金）
3日（火）
6日（金）
9日（月）

2
1
5
5

0
1
5
5

健診日受診
可能人数

胃カメラ
可能人数

受診
可能人数

胃カメラ
可能人数 健診日 受診

可能人数
胃カメラ
可能人数

1
月

2
月

3
月

2
月1

月

※上記以外の日を希望される方は電話にて
お問い合わせください。

厚生連健診センター
日帰り人間ドック お申し込み先 経済部生活総合課 TEL 076-472-0581
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Cristmas
イチゴ
パンナコッタ
材　料 8個分
粉ゼラチン
水

・牛乳
・生クリーム（植物性）
・三温糖
・バニラエッセンス

イチゴ
三温糖
レモン汁

5ｇ
50cc

300cc
200cc
60ｇ
適量

100ｇ
40ｇ

大さじ1/2

フォローはこちらから▶

詳しい作り方は
Instagramをチェック！

粉ゼラチンを水に混ぜてふやかしておきます。1
　を鍋に入れて沸騰しない程度に熱したら火を止めます。2
　に1を入れて、バニラエッセンスを適量入れ、
粉ゼラチンが溶けるまで混ぜます。3
粗熱が取れたら、お好みの容器に流し込み、固まるまで冷やします。
※容器の側面にスライスしたイチゴを置くと、より彩やかになります。4
　を深めの耐熱容器に入れて軽く混ぜ合わせます。5
500Ｗの電子レンジで2分加熱します（その時、ラップや蓋はしないでください)6
イチゴをフォークで軽くつぶして、さらに2分加熱し粗熱を取ったあと冷蔵庫で30分程度冷やします。7
4の上に7をかけて完成です。8

A

B

こちら!!
RECIPE

「Cristmasイチゴパ
ンナコッタ」

で使った商品は

エーコープ 三温糖
1kg 440円（税込）

イチゴが手に入りにくい
時期でも、冷凍イチゴを使うと

簡単に作れます。

調理
ポイント

Ⓒよい食P

甘さが強いので

お菓子作りにもぴった
り！

料理では肉じゃがや、煮
物などは

甘さがよく合います！

Ａ

Ａ

B
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広報アルプス12月号ができました。
今月は表紙と2・3ページにて、みのりフェアの様子を掲載しております。
たくさんの皆様にご来場いただき、たくさんの笑顔のお客様を撮影することができました。
撮影にご協力いただきました皆様、ありがとうございました。
インスタグラムでみのりフェアのようすを動画配信しておりますので、そちらもぜひ見てください。
個人的には、つきたてのお餅が入ったサトイモ鍋がとても美味しそうでした(*'▽')
さて、今年も一年広報アルプスをご覧いただき、誠にありがとうございました。
来年も引き続き、農業はもちろん、地域の情報や日々の生活に役立つ情報の掲載に
取り組んでまいりますので、よろしくお願いいたします。

（広報担当　オオノ）
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12JA
ア
ル
プ
ス
カ
レ
ン
ダ
ー

カ
レ
ン
ダ
ー
の
詳
細
は

P
4 ～
5 を
ご
覧
く
だ
さ
い

su
n

m
on

tu
e

w
ed

th
u

fri
sa
t

営
業
時
間
の
ご
案
内
月

12 ◆
各
支
店（
窓
口
）

◆
AT
M（
稼
働
時
間
）

◆
配
送
セ
ン
タ
ー

た
て
や
ま
支
店

上
市
支
店

な
め
り
か
わ
支
店

舟
橋
ふ
れ
あ
い
セン
タ
ー

厚
生
連
滑
川
病
院

営 業
平
日
9:
00
～
15
: 0
0

稼 働 時 間 稼 働 時 間

平
日・
土
曜

日
曜・
祝
日

8:
00
～
21
: 0
0

営 業
平
日
8:
30
～
17
: 0
0

◆
農
産
物
直
売
所

　
JA
ア
ル
プ
ス
味
覚
の
郷

営 業
平
日
9:
00
～
16
: 0
0

◆
JA
-S
S

営 業
火
曜
以
外

7:
00
～
19
: 0
0

平
日
8:
45
～
19
: 0
0

土
曜
8:
45
～
17
: 0
0

日
曜・
祝
日

休
止

30
1

2
3

4
5

6

7
8

9
10

11
12

13

14
15

16
17

18
19

20

21
22

23
24

25
26

27

28
29

30
31

1
2

3

JA
-S
S 
 2
円
引
き
レ
シ
ー
ト
発
行
日

※
20
ℓ
以
上
給
油
さ
れ
た
方
が
対
象

JA
-S
S

二
次
元
バ
ー
コ
ー
ド
決
済
で
1円
引
き
／
JA
カ
ー
ド
決
済
で
2円
引
き

税
務

相
談

会

税
務

相
談

会
 本

店

税
務

相
談

会

各
農
機
セ
ン
タ
ー
と
ア
ル
プ
ス
車
両
セ
ン
タ
ー
　
休
業（
1月
4日
ま
で
）

Ｊ
Ａ
ア
ル
プ
ス
本
店・
各
支
店
、営
農
セ
ン
タ
ー
、配
送
セ
ン
タ
ー
　
休
業（
～
１
月
4日
ま
で
）

各
農
機
セ
ン
タ
ー
と

ア
ル
プ
ス
車
両
セ
ン
タ
ー

休
業（
～
1月
4日
ま
で
）

味
覚
の
郷
 年
末
感
謝
祭

（
29
日
）9
:0
0～
16
:0
0、（
30
日
）9
:0
0～
12
:0
0

13
:0
0～
15
:0
0

13
:0
0～
15
:0
0

13
:0
0～
15
:3
0

9:
00
～
15
:0
0 
各
支
店

農
業
所
得
者
と

消
費
税
セ
ミ
ナ
ー（
※
1）

14
:0
0～
15
:0
0

税
務

相
談

会
13
:0
0～
14
:0
0

休
業

休
業

休
業

休
業

休
業

JA
-S
S

8:
30
～
17
:0
0営
業

JA
-S
S

8:
30
～
17
:0
0営
業

※
1：
詳
し
く
は
5ペ
ー
ジ
を
参
照

※
上
記
営
業
時
間
に
つ
い
て
、

年
末
年
始
は
変
更
と
な
り
ま
す

の
で
、ご
注
意
く
だ
さ
い
。
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